



Endereço: PRACA TIRADENTES Nº 650
Cidade: AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

CNPJ: 46.137.444.0001-74
CEP: 17120-000
Fone: (14)32628500

Bairro: CENTRO
Fax: (14)32628500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo/Ano: 360/2017

Modalidade: PREGÃO

Nº Licitação: 7

Edital/Ano: 2017/7

Unidade Gestora: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DE OBRAS E VIAS PUBLICAS

PREÂMBULO

No dia 08 de Fevereiro de 2017, as 17:00 horas reuniram-se na PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS, o Pregoeiro CLAUDIO MACHADO, e a Equipe de Apoio: AIREO SERGIO FAIAN, LEANDRO PEREIRA FIGUEREDO designados nos autos do processo supracitado para a sessão pública deste Pregão Presencial.

Aberta a sessão, iniciou-se o exame dos documentos dos interessados ou representantes presentes para comprovação da existência dos poderes necessários para a formulação das propostas e prática de todos os demais atos inerentes ao certame.

CRENCIAMENTO

Fornecedores Credenciados

Fornecedor	Tipo	Representante	Documento
14862 GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	MARCOS FERREIRA PALMA	182.112.588-62
2315 SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	JOSÉ HUMBERTO BOTERO	079.001.358-47

O pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida foram recebidas as declarações dos Fornecedores Credenciados ou seus Representantes dando ciência de que cumprem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital, e os Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do Objeto, Prazos e Condições de Fornecimento ou de Execução, com aqueles definidos no Edital, desclassificando as propostas incompatíveis com as exigências contidas no Ato Convocatório e selecionando entre os autores das demais propostas, os licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances. A partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

JULGAMENTO

Propostas e Lances

ITENS DO PROCESSO

Item: 1	115024678-ENXADA LARGA DE 2,5 C/C 150CM	ENCERRADO				
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	26,0000	1.560,0000		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	45,9500	2.757,0000		
Fase: 1ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	45,9500	2.757,0000	08/02/2017 17:43:36	DECLINOU
Fase: NEGOCIAÇÃO						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	25,6000	1.536,0000	08/02/2017 17:50:50	VENCEDOR
Item: 2 115024679-CABO DE MADEIRA DE 1,70M PARA ENXADA ENCERRADO						
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	120,0000 UN	9,1000	1.092,0000		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	120,0000 UN	8,4900	1.018,8000		
Fase: 1ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	120,0000 UN	8,4800	1.017,6000	08/02/2017 17:52:00	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	120,0000 UN	8,4700	1.016,4000	08/02/2017 17:52:18	



Endereço: PRACA TIRADENTES N° 650
Cidade: AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

CNPJ: 46.137.444.0001-74

CEP: 17120-000

Fone: (14)32628500

Bairro: CENTRO

Fax: (14)32628500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ITENS DO PROCESSO

Item: 2	115024679-CABO DE MADEIRA DE 1,70M PARA ENXADA					ENCERRADO
Fase: 2ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	120,0000 UN	8,0000	960,0000	08/02/2017 17:52:34	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	120,0000 UN	8,4700	1.016,4000	08/02/2017 17:52:44	DECLINOU
Fase: NEGOCIAÇÃO						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	120,0000 UN	7,9000	948,0000	08/02/2017 18:46:06	VENCEDOR
Item: 3	115024680-RASTELO PÉ DE GALINHA					ENCERRADO
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	10,8000	648,0000		
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	18,4000	1.104,0000		
Fase: 1ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	18,4000	1.104,0000	08/02/2017 17:54:33	DECLINOU
Fase: NEGOCIAÇÃO						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	10,8000	648,0000	08/02/2017 18:02:53	VENCEDOR
Item: 4	115024681-CARRINHO DE PEDREIRO DE 87X60X27CM DE 65 LITROS					ENCERRADO
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	15,0000 UN	115,2000	1.728,0000		
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	15,0000 UN	172,0000	2.580,0000		
Fase: 1ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	15,0000 UN	172,0000	2.580,0000	08/02/2017 18:03:55	DECLINOU
Fase: NEGOCIAÇÃO						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	15,0000 UN	105,0000	1.575,0000	08/02/2017 18:51:03	VENCEDOR
Item: 5	115024682-VASSOURÃO DE NYLON					ENCERRADO
Fase: Apresentação de Propostas						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	16,6500	999,0000		
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	21,0000	1.260,0000		
Fase: 1ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	16,6400	998,4000	08/02/2017 18:07:55	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	16,6300	997,8000	08/02/2017 18:08:06	
Fase: 2ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	16,6200	997,2000	08/02/2017 18:08:16	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	16,6100	996,6000	08/02/2017 18:08:26	



Endereço: PRACA TIRADENTES Nº 650
Cidade: AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

CNPJ: 46.137.444.0001-74

CEP: 17120-000

Fone: (14)32628500

Bairro: CENTRO

Fax: (14)32628500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ITENS DO PROCESSO

Item:	115024682-VASSOURÃO DE NYLON						ENCERRADO
Fase: 3ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	16,6000	996,0000	08/02/2017 18:08:38		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	16,5900	995,4000	08/02/2017 18:08:49		
Fase: 4ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	16,5000	990,0000	08/02/2017 18:09:00		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	16,4900	989,4000	08/02/2017 18:09:10		
Fase: 5ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	16,0000	960,0000	08/02/2017 18:09:25		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	15,9900	959,4000	08/02/2017 18:09:35		
Fase: 6ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	15,5000	930,0000	08/02/2017 18:09:51		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	15,4900	929,4000	08/02/2017 18:10:03		
Fase: 7ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	15,0000	900,0000	08/02/2017 18:10:13		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	14,9900	899,4000	08/02/2017 18:10:26		
Fase: 8ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	14,9800	898,8000	08/02/2017 18:10:40		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	14,9700	898,2000	08/02/2017 18:10:51		
Fase: 9ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	14,9000	894,0000	08/02/2017 18:11:02		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	14,8900	893,4000	08/02/2017 18:11:22		
Fase: 10ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	14,5000	870,0000	08/02/2017 18:11:43		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	14,4900	869,4000	08/02/2017 18:11:54		
Fase: 11ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	14,5000	870,0000	08/02/2017 18:12:05	DECLINOU	
Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	14,4900	869,4000	08/02/2017 18:12:39	VENCEDOR	
Item: 6 115024683-CARRINHO DE GARIS ENCERRADO							
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	20,0000 UN	440,0000	8.800,0000			
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	20,0000 UN	800,0000	16.000,0000			



Endereço: PRACA TIRADENTES Nº 650
Cidade: AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

CNPJ: 46.137.444.0001-74

CEP: 17120-000

Fone: (14)32628500

Bairro: CENTRO

Fax: (14)32628500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ITENS DO PROCESSO

Item: 6	115024683-CARRINHO DE GARIS						ENCERRADO
Fase: 1ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	20,0000 UN	800,0000	16.000,0000	08/02/2017 18:13:15	DECLINOU	
Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	20,0000 UN	439,0000	8.780,0000	08/02/2017 18:13:39	VENCEDOR	
Item: 7	115024684-PÁ QUADRADO COM CABO						ENCERRADO
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	22,7500	1.365,0000			
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	27,6000	1.656,0000			
Fase: 1ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	22,7400	1.364,4000	08/02/2017 18:14:24		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	22,7000	1.362,0000	08/02/2017 18:14:38		
Fase: 2ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	22,3000	1.338,0000	08/02/2017 18:14:52		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	22,2000	1.332,0000	08/02/2017 18:15:03		
Fase: 3ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	22,0000	1.320,0000	08/02/2017 18:15:12		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	21,5000	1.290,0000	08/02/2017 18:15:23		
Fase: 4ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	20,0000	1.200,0000	08/02/2017 18:15:34		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	19,5000	1.170,0000	08/02/2017 18:15:47		
Fase: 5ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	19,4000	1.164,0000	08/02/2017 18:16:01		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	19,3900	1.163,4000	08/02/2017 18:16:12		
Fase: 6ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	19,0000	1.140,0000	08/02/2017 18:16:25		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	18,9900	1.139,4000	08/02/2017 18:16:43		
Fase: 7ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	18,9800	1.138,8000	08/02/2017 18:16:56		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	18,9700	1.138,2000	08/02/2017 18:17:06		
Fase: 8ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	18,9000	1.134,0000	08/02/2017 18:17:21		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	18,8900	1.133,4000	08/02/2017 18:17:33		



Endereço: PRACA TIRADENTES Nº 650
Cidade: AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

CNPJ: 46.137.444.0001-74

CEP: 17120-000

Fone: (14)32628500

Bairro: CENTRO

Fax: (14)32628500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ITENS DO PROCESSO

Item:	Descrição						Status
Item: 7	115024684-PÁ QUADRADO COM CABO						ENCERRADO
Fase: 9ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	18,9000	1.134,0000	08/02/2017 18:17:44	DECLINOU	
Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	18,8900	1.133,4000	08/02/2017 18:18:11	VENCEDOR	
Item: 8	115024685-PÁ DE BICO COM CABO DE 71CM						ENCERRADO
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	15,0000 UN	22,7500	341,2500			
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	15,0000 UN	30,0000	450,0000			
Fase: 1ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	15,0000 UN	22,7400	341,1000	08/02/2017 18:18:42		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	15,0000 UN	22,7300	340,9500	08/02/2017 18:18:59		
Fase: 2ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	15,0000 UN	22,0000	330,0000	08/02/2017 18:19:13		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	15,0000 UN	21,9000	328,5000	08/02/2017 18:19:24		
Fase: 3ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	15,0000 UN	21,8900	328,3500	08/02/2017 18:19:40		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	15,0000 UN	21,8800	328,2000	08/02/2017 18:19:51		
Fase: 4ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	15,0000 UN	21,8000	327,0000	08/02/2017 18:20:03		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	15,0000 UN	21,7900	326,8500	08/02/2017 18:20:15		
Fase: 5ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	15,0000 UN	21,8000	327,0000	08/02/2017 18:20:28	DECLINOU	
Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	15,0000 UN	21,7800	326,7000	08/02/2017 18:20:53	VENCEDOR	
Item: 9	115024686-FOICE COM CABO						ENCERRADO
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	20,0000 UN	31,0000	620,0000			
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	20,0000 UN	0,0000	0,0000			
Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	20,0000 UN	30,9000	618,0000	08/02/2017 18:22:00	VENCEDOR	
Item: 10	115024691-CABO DE PICARETA						ENCERRADO



Endereço: PRACA TIRADENTES Nº 650
Cidade: AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

CNPJ: 46.137.444.0001-74

CEP: 17120-000

Fone: (14)32628500

Bairro: CENTRO

Fax: (14)32628500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ITENS DO PROCESSO

Item: 10	115024691-CABO DE PICARETA						ENCERRADO
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	30,0000 UN	8,0000	240,0000			
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	30,0000 UN	10,4400	313,2000			
Fase: 1ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	30,0000 UN	7,9900	239,7000	08/02/2017 18:22:44		
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	30,0000 UN	7,9000	237,0000	08/02/2017 18:22:54		
Fase: 2ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	30,0000 UN	7,9900	239,7000	08/02/2017 18:23:06	DECLINOU	
Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	30,0000 UN	7,9000	237,0000	08/02/2017 18:23:57	VENCEDOR	
Item: 11	115024695-ENXADÃO COM CABO DE 2,5						ENCERRADO
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	20,0000 UN	25,0000	500,0000			
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	20,0000 UN	43,0000	860,0000			
Fase: 1ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	20,0000 UN	43,0000	860,0000	08/02/2017 18:24:32	DECLINOU	
Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	20,0000 UN	24,9000	498,0000	08/02/2017 18:25:06	VENCEDOR	
Item: 12	115024697-CAVADEIRA ARTICULADA DE 1,4M						ENCERRADO
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	20,0000 UN	28,0000	560,0000			
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	20,0000 UN	65,6000	1.312,0000			
Fase: 1ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	20,0000 UN	65,6000	1.312,0000	08/02/2017 18:26:18	DECLINOU	
Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	20,0000 UN	28,0000	560,0000	08/02/2017 18:26:40	VENCEDOR	
Item: 13	115024698-FAÇÃO CANAVIEIRO DE 13"						ENCERRADO
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	20,0000 UN	26,0000	520,0000			
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	20,0000 UN	42,0000	840,0000			
Fase: 1ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	20,0000 UN	42,0000	840,0000	08/02/2017 18:27:14	DECLINOU	



Endereço: PRACA TIRADENTES Nº 650
Cidade: AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

CNPJ: 46.137.444.0001-74

CEP: 17120-000

Fone: (14)32628500

Bairro: CENTRO

Fax: (14)32628500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ITENS DO PROCESSO

Item: 13	115024698-FAÇÃO CANAVIEIRO DE 13"						ENCERRADO
Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	20,0000 UN	25,9000	518,0000	08/02/2017 18:27:45	VENCEDOR	
Item: 14	115024699-FORCADO QUATRO DENTES RETO						ENCERRADO
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	24,4000	1.464,0000			
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	38,0000	2.280,0000			
Fase: 1ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	38,0000	2.280,0000	08/02/2017 18:28:24	DECLINOU	
Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	24,0000	1.440,0000	08/02/2017 18:29:35	VENCEDOR	
Item: 15	115024700-FORCADO 4 DENTES CURVO						ENCERRADO
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	30,0000 UN	24,4000	732,0000			
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	30,0000 UN	38,0000	1.140,0000			
Fase: 1ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	30,0000 UN	38,0000	1.140,0000	08/02/2017 18:30:05	DECLINOU	
Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	30,0000 UN	24,0000	720,0000	08/02/2017 18:31:33	VENCEDOR	
Item: 16	115024701-RODO DE CAFÉ (TIPO ENXADA)						ENCERRADO
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	10,0000 UN	23,8000	238,0000			
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	10,0000 UN	29,0000	290,0000			
Fase: 1ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	10,0000 UN	29,0000	290,0000	08/02/2017 18:32:08	DECLINOU	
Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	10,0000 UN	23,7800	237,8000	08/02/2017 18:32:38	VENCEDOR	
Item: 17	115024702-LIMA DE ENXADA DE 8"						ENCERRADO
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	300,0000 UN	5,2000	1.560,0000			
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	300,0000 UN	9,2000	2.760,0000			
Fase: 1ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	300,0000 UN	9,2000	2.760,0000	08/02/2017 18:33:13	DECLINOU	



Endereço: PRACA TIRADENTES Nº 650
Cidade: AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

CNPJ: 46.137.444.0001-74

CEP: 17120-000

Fone: (14)32628500

Bairro: CENTRO

Fax: (14)32628500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ITENS DO PROCESSO

Item: 17	115024702-LIMA DE ENXADA DE 8"						ENCERRADO
Fase: NEGOCIAÇÃO							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	300,0000 UN	5,1900	1.557,0000	08/02/2017 18:33:39	VENCEDOR	
Item: 18	115024703-NAYLON LARANJA QUADRADO PARA ROÇADEIRA DE 3,0MM-ROLO DE 2KG, ROÇADEIRA MARCA STIHL						ENCERRADO
Fase: Apresentação de Propostas							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	149,0000	5.960,0000			
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	144,0000	5.760,0000			
Fase: 1ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	143,9900	5.759,6000	08/02/2017 18:34:27		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	143,9800	5.759,2000	08/02/2017 18:34:39		
Fase: 2ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	143,9000	5.756,0000	08/02/2017 18:34:59		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	143,8900	5.755,6000	08/02/2017 18:35:12		
Fase: 3ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	143,0000	5.720,0000	08/02/2017 18:35:25		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	142,9900	5.719,6000	08/02/2017 18:35:40		
Fase: 4ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	142,5000	5.700,0000	08/02/2017 18:35:57		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	142,4900	5.699,6000	08/02/2017 18:36:08		
Fase: 5ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	142,0000	5.680,0000	08/02/2017 18:36:19		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	141,9900	5.679,6000	08/02/2017 18:36:33		
Fase: 6ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	141,5000	5.660,0000	08/02/2017 18:36:43		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	141,0000	5.640,0000	08/02/2017 18:36:56		
Fase: 7ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	140,0000	5.600,0000	08/02/2017 18:37:10		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	139,9900	5.599,6000	08/02/2017 18:37:24		
Fase: 8ª Rodada de Lances							
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação	
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	139,0000	5.560,0000	08/02/2017 18:37:38		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	138,0000	5.520,0000	08/02/2017 18:37:55		



Endereço: PRACA TIRADENTES Nº 650
Cidade: AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

CNPJ: 46.137.444.0001-74

CEP: 17120-000

Bairro: CENTRO

Fone: (14)32628500

Fax: (14)32628500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ITENS DO PROCESSO

Item: 18	115024703-NAYLON LARANJA QUADRADO PARA ROÇADEIRA DE 3,0MM-ROLO DE 2KG, ROÇADEIRA MARCA STIHL	ENCERRADO				
Fase: 9ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	137,0000	5.480,0000	08/02/2017 18:38:06	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	136,9900	5.479,6000	08/02/2017 18:38:20	
Fase: 10ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	136,0000	5.440,0000	08/02/2017 18:38:33	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	135,9900	5.439,6000	08/02/2017 18:38:47	
Fase: 11ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	130,0000	5.200,0000	08/02/2017 18:38:59	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	129,9900	5.199,6000	08/02/2017 18:39:11	
Fase: 12ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	125,0000	5.000,0000	08/02/2017 18:39:24	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	124,9900	4.999,6000	08/02/2017 18:39:37	
Fase: 13ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	123,0000	4.920,0000	08/02/2017 18:39:50	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	122,9900	4.919,6000	08/02/2017 18:40:01	
Fase: 14ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	122,0000	4.880,0000	08/02/2017 18:40:11	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	121,9900	4.879,6000	08/02/2017 18:40:28	
Fase: 15ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	121,0000	4.840,0000	08/02/2017 18:40:37	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	120,9900	4.839,6000	08/02/2017 18:40:53	
Fase: 16ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	119,0000	4.760,0000	08/02/2017 18:41:03	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	118,9900	4.759,6000	08/02/2017 18:41:23	
Fase: 17ª Rodada de Lances						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	118,0000	4.720,0000	08/02/2017 18:41:33	
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	40,0000 ROL	118,9900	4.759,6000	08/02/2017 18:41:41	DECLINOU
Fase: NEGOCIAÇÃO						
Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	40,0000 ROL	118,0000	4.720,0000	08/02/2017 18:42:10	VENCEDOR
Item: 19	115024704-FACA ROÇADEIRA FURO DE 20MM (ROÇADEIRA MARCA STHIL)	ENCERRADO				



Endereço: PRACA TIRADENTES Nº 650
Cidade: AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

CNPJ: 46.137.444.0001-74

CEP: 17120-000

Fone: (14)32628500

Bairro: CENTRO

Fax: (14)32628500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ITENS DO PROCESSO

Item: 19 115024704-FACA ROÇADEIRA FURO DE 20MM (ROÇADEIRA MARCA STHIL) ENCERRADO

Fase: Apresentação de Propostas

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	80,0000 UN	16,3000	1.304,0000		
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	80,0000 UN	29,0000	2.320,0000		

Fase: 1ª Rodada de Lances

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	80,0000 UN	29,0000	2.320,0000	08/02/2017 18:42:31	DECLINOU

Fase: NEGOCIAÇÃO

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	80,0000 UN	16,2500	1.300,0000	08/02/2017 18:42:56	VENCEDOR

Item: 20 115024705-ILHÓS ROÇADEIRA (ROÇADEIRA DA MARCA STHIL) ENCERRADO

Fase: Apresentação de Propostas

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	300,0000 UN	0,0000	0,0000		
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	300,0000 UN	4,0000	1.200,0000		

Fase: NEGOCIAÇÃO

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	300,0000 UN	3,9500	1.185,0000	08/02/2017 18:43:45	VENCEDOR

Item: 21 115024706-CARRETEL ROÇADEIRA DE 2.6MM (ROÇADEIRA DA MARCA STHIL) ENCERRADO

Fase: Apresentação de Propostas

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	EPP	60,0000 UN	0,0000	0,0000		
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	33,8000	2.028,0000		

Fase: NEGOCIAÇÃO

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	EPP	60,0000 UN	33,7000	2.022,0000	08/02/2017 18:44:49	VENCEDOR

Item: 22 115024707-CHAVE DE VELA COM CATRACA DE 3/8 PARA ROÇADEIRA

Fase: Apresentação de Propostas

*Item Deserto

Classificação

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor.

Item: 1 115024678-ENXADA LARGA DE 2,5 C/C 150CM

Fornecedor	Valor Unit.	Valor Total
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	25,6000	1.536,0000
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	45,9500	2.757,0000

Item: 2 115024679-CABO DE MADEIRA DE 1,70M PARA ENXADA

Fornecedor	Valor Unit.	Valor Total
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	7,9000	948,0000
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	8,4700	1.016,4000

Item: 3 115024680-RASTELO PÉ DE GALINHA

Fornecedor	Valor Unit.	Valor Total
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	18,4000	1.104,0000
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	10,8000	648,0000

Item: 4 115024681-CARRINHO DE PEDREIRO DE 87X60X27CM DE 65 LITROS

Fornecedor	Valor Unit.	Valor Total
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	172,0000	2.580,0000
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	105,0000	1.575,0000

Item: 5 115024682-VASSOURÃO DE NYLON

Fornecedor	Valor Unit.	Valor Total
14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	14,5000	870,0000
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	14,4900	869,4000



Endereço: PRACA TIRADENTES Nº 650
Cidade: AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

CNPJ: 46.137.444.0001-74

CEP: 17120-000

Fone: (14)32628500

Bairro: CENTRO

Fax: (14)32628500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Item:	Descrição	Fornecedor	Valor Unit.	Valor Total
Item: 6	115024683-CARRINHO DE GARIS			
	Fornecedor			
	14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	800,0000	16.000,0000	
	2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	439,0000	8.780,0000	
Item: 7	115024684-PÁ QUADRADO COM CABO			
	Fornecedor			
	14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	18,9000	1.134,0000	
	2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	18,8900	1.133,4000	
Item: 8	115024685-PÁ DE BICO COM CABO DE 71CM			
	Fornecedor			
	14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	21,8000	327,0000	
	2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	21,7800	326,7000	
Item: 9	115024686-FOICE COM CABO			
	Fornecedor			
	14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	30,9000	618,0000	
Item: 10	115024691-CABO DE PICARETA			
	Fornecedor			
	14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	7,9000	237,0000	
	2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	7,9900	239,7000	
Item: 11	115024695-ENXADÃO COM CABO DE 2,5			
	Fornecedor			
	14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	24,9000	498,0000	
	2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	43,0000	860,0000	
Item: 12	115024697-CAVADEIRA ARTICULADA DE 1,4M			
	Fornecedor			
	14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	65,6000	1.312,0000	
	2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	28,0000	560,0000	
Item: 13	115024698-FACÃO CANAVIEIRO DE 13"			
	Fornecedor			
	14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	25,9000	518,0000	
	2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	42,0000	840,0000	
Item: 14	115024699-FORCADO QUATRO DENTES RETO			
	Fornecedor			
	14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	24,0000	1.440,0000	
	2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	38,0000	2.280,0000	
Item: 15	115024700-FORCADO 4 DENTES CURVO			
	Fornecedor			
	14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	24,0000	720,0000	
	2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	38,0000	1.140,0000	
Item: 16	115024701-RODO DE CAFÉ (TIPO ENXADA)			
	Fornecedor			
	14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	29,0000	290,0000	
	2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	23,7800	237,8000	
Item: 17	115024702-LIMA DE ENXADA DE 8"			
	Fornecedor			
	14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	5,1900	1.557,0000	
	2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	9,2000	2.760,0000	
Item: 18	115024703-NAYLON LARANJA QUADRADO PARA ROÇADEIRA DE 3,0MM-ROLO DE 2KG, ROÇADEIRA MARCA STIHL			
	Fornecedor			
	14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	118,0000	4.720,0000	
	2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	118,9900	4.759,6000	
Item: 19	115024704-FACA ROÇADEIRA FURO DE 20MM (ROÇADEIRA MARCA STIHL)			
	Fornecedor			
	14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	16,2500	1.300,0000	
	2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP	29,0000	2.320,0000	
Item: 20	115024705-ILHÓS ROÇADEIRA (ROÇADEIRA DA MARCA STIHL)			
	Fornecedor			
	14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	3,9500	1.185,0000	
Item: 21	115024706-CARRETEL ROÇADEIRA DE 2.6MM (ROÇADEIRA DA MARCA STIHL)			
	Fornecedor			
	14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT	33,7000	2.022,0000	

Habilitação

Abertos os envelopes de documentação dos licitantes com as melhores propostas, foram analisados pela equipe de apoio, onde foi identificado que os mesmos atendem os requisitos do edital, sendo assim foram Habilitados os seguintes fornecedores:

Fornecedor

14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT
2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP



Endereço: PRACA TIRADENTES N° 650
Cidade: AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

CNPJ: 46.137.444.0001-74

CEP: 17120-000

Fone: (14)32628500

Bairro: CENTRO

Fax: (14)32628500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Resultado

À vista da Habilitação, foram declarados vencedores dos respectivos itens os fornecedores:

Fornecedor: 2315-SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP

Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
3	115024680-RASTELO PÉ DE GALINHA	60,0000	UN	10,8000	648,0000
4	115024681-CARRINHO DE PEDREIRO DE 87X60X27CM DE 65 LITROS	15,0000	UN	105,0000	1.575,0000
5	115024682-VASSOURÃO DE NYLON	60,0000	UN	14,4900	869,4000
6	115024683-CARRINHO DE GARIS	20,0000	UN	439,0000	8.780,0000
7	115024684-PÁ QUADRADO COM CABO	60,0000	UN	18,8900	1.133,4000
8	115024685-PÁ DE BICO COM CABO DE 71CM	15,0000	UN	21,7800	326,7000
12	115024697-CAVADEIRA ARTICULADA DE 1,4M	20,0000	UN	28,0000	560,0000
16	115024701-RODO DE CAFÉ (TIPO ENXADA)	10,0000	UN	23,7800	237,8000
Total do Fornecedor:					14.130,30

Fornecedor: 14862-GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT

Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
1	115024678-ENXADA LARGA DE 2,5 C/C 150CM	60,0000	UN	25,6000	1.536,0000
2	115024679-CABO DE MADEIRA DE 1,70M PARA ENXADA	120,0000	UN	7,9000	948,0000
9	115024686-FOICE COM CABO	20,0000	UN	30,9000	618,0000
10	115024691-CABO DE PICARETA	30,0000	UN	7,9000	237,0000
11	115024695-ENXADÃO COM CABO DE 2,5	20,0000	UN	24,9000	498,0000
13	115024698-FACÃO CANAVIEIRO DE 13"	20,0000	UN	25,9000	518,0000
14	115024699-FORCADO QUATRO DENTES RETO	60,0000	UN	24,0000	1.440,0000
15	115024700-FORCADO 4 DENTES CURVO	30,0000	UN	24,0000	720,0000
17	115024702-LIMA DE ENXADA DE 8"	300,0000	UN	5,1900	1.557,0000
18	115024703-NAYLON LARANJA QUADRADO PARA ROÇADEIRA DE 3,0MM-ROLO DE 2KG, ROÇADEIRA MARCA STIHL	40,0000	ROL	118,0000	4.720,0000
19	115024704-FACA ROÇADEIRA FURO DE 20MM (ROÇADEIRA MARCA STIHL)	80,0000	UN	16,2500	1.300,0000
20	115024705-ILHÓS ROÇADEIRA (ROÇADEIRA DA MARCA STIHL)	300,0000	UN	3,9500	1.185,0000
21	115024706-CARRETEL ROÇADEIRA DE 2.6MM (ROÇADEIRA DA MARCA STIHL)	60,0000	UN	33,7000	2.022,0000
Total do Fornecedor:					17.299,00

Total do Processo: 31.429,30

Ocorrências

Ocorrência	Data do registro	Item	Produto
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	1	115024678-ENXADA LARGA DE 2,5 C/C 150CM
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	2	115024679-CABO DE MADEIRA DE 1,70M PARA ENXADA
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	3	115024680-RASTELO PÉ DE GALINHA
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	4	115024681-CARRINHO DE PEDREIRO DE 87X60X27CM DE 65 LITROS
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	5	115024682-VASSOURÃO DE NYLON
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	6	115024683-CARRINHO DE GARIS
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	7	115024684-PÁ QUADRADO COM CABO
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	8	115024685-PÁ DE BICO COM CABO DE 71CM
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	9	115024686-FOICE COM CABO
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	10	115024691-CABO DE PICARETA
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	11	115024695-ENXADÃO COM CABO DE 2,5
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	12	115024697-CAVADEIRA ARTICULADA DE 1,4M
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	13	115024698-FACÃO CANAVIEIRO DE 13"
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	14	115024699-FORCADO QUATRO DENTES RETO
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	15	115024700-FORCADO 4 DENTES CURVO



Endereço: PRACA TIRADENTES Nº 650
Cidade: AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

CNPJ: 46.137.444.0001-74

CEP: 17120-000

Fone: (14)32628500

Bairro: CENTRO

Fax: (14)32628500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	16	115024701-RODO DE CAFÉ (TIPO ENXADA)
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	17	115024702-LIMA DE ENXADA DE 8"
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	18	115024703-NAYLON LARANJA QUADRADO PARA ROÇADEIRA DE 3,0MM-ROLO DE 2KG, ROÇADEIRA MARCA STIHL
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	19	115024704-FACA ROÇADEIRA FURO DE 20MM (ROÇADEIRA MARCA STIHL)
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	20	115024705-ILHÓS ROÇADEIRA (ROÇADEIRA DA MARCA STIHL)
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:17	21	115024706-CARRETEL ROÇADEIRA DE 2.6MM (ROÇADEIRA DA MARCA STIHL)
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	08/02/2017 17:43:18	22	115024707-CHAVE DE VELA COM CATRACA DE 3/8 PARA ROÇADEIRA
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			

Recurso

Nada Consta.

ADJUDICAÇÃO

Em seguida o Pregoeiro adjudicou os itens licitados para as empresas que apresentaram os menores preços, conforme relacionado acima. Posteriormente, em momento oportuno serão encaminhados os presentes autos para a autoridade superior para devida homologação.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão no dia 08 de Fevereiro de 2017, as 18:54 horas e lavrada a presente ata. Lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio, e Representantes dos Licitantes Relacionados.

OBSERVAÇÃO

ASSINAM

Representantes das Empresas:

14862 GAMA E COM DE MAQUI FERRAGENS FERRAMENT
31 MARCOS FERREIRA PALMA

2315 SANTEC FABRIC.COM.DE PROD.DE LIMPEZA EPP
24 JOSÉ HUMBERTO BOTERO



Endereço: PRACA TIRADENTES Nº 650
Cidade: AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

CNPJ: 46.137.444.0001-74

CEP: 17120-000

Fone: (14)32628500

Bairro: CENTRO

Fax: (14)32628500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Pregoeiro e Equipe de Apoio:

Nome: CLAUDIO MACHADO
Função: PREGOEIRO

Nome: AIREO SERGIO FAIAN
Função: EQUIPE DE APOIO

Nome: LEANDRO PEREIRA FIGUEREDO
Função: EQUIPE DE APOIO
